INDICAÇÃO No 310/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser retirada uma árvore localizada no

passeio público, em frente ao imóvel localizado na Rua Dom Pedro

I, no 60, no Bairro do Jardim Dulce, a qual vem causando danos ao

muro daquela propriedade.

Justificativa

                  A árvore localizada no passeio público da

Rua Dom Pedro I, em frente ao no 60, no Bairro Jardim Dulce,

cresceu muito e suas raízes vêm causando danos aos muros da

propriedade ali situada.

                  O dono daquele imóvel vem solicitando a

retirada daquela árvore por esse motivo e pelo fato de não poder

construir a calçada, devido às suas raízes impedirem a realização

dessa pequena obra.

                  Por esses motivos, reivindica-se que venha

a Administração Municipal retirar a citada árvore do passeio

público da Rua Dom Pedro I, no Bairro Jardim Dulce, o mais breve

possível.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2011.

Alcídio Mariano Martins

Vereador